D XXVI^a mansio, ESMONA. — Mansio vicesima sexta Esmona nuncupatur; nam dicit: « Et profecti ex Metcha, castrametati sunt in Esmona (Num. XXXIII, 29). Esmona Latine dicitur acceleratio, quod congrue huic mansioni aptatur. Nam

ubi anima morte peccati per superiorem stationem in novam evasit creaturam, sistere animo non potest, non otio torpere: sed ulterius progredi, et accelerare iter contendit. Viatoribus autem celeritas aptissima est: ea propter populo patrum manducare pascha precipitur, et festinanter. Hinc apostolis mandatum est: «Neminem per viam salvaveritis (*Luc. x, 4*). Sic Elisæum in Regnorum libro Giezi injunxisse legitur: «Accinge, inquit, lumbos tuos, et tolle baculum meum in manu tua, et vade: et si inveneris aliquem, non benedicas ei, et si benedixerit tibi quispiam, non respondeas ei (*IV Reg. iv, 29*): » nam opus Dei præproperam etiam festinationem exigit. «Maledictus, inquit propheta, qui facit opus Dei negligenter (*Jerem. XLVII, 10*). » Ideo discipulus ille, qui citius Petro ad monumentum præcurrit (*Joan. xx, 4*), immodice commendatur. In via Dei vel festinam oportet progressionem esse, ut diabolo, qui stat semper a dextris, quo sanctis adversetur, cæptum iter impediendi spatium non relinquatur. Nos igitur qui peccatis mortui, justitiæ per Metcha vivimus, non sequamur modo ad palmam supernæ vocationis; sed in Esmona curramus. festinantes ad propositum nobis certamen. Festinantes namque pastores venerunt, et invenerunt puerum Jesum (*Luc. II, 16*).

XXVII^a mansio, MOSEROTH. — Mansio vicesima septima appellatur Moseroth; dicit enim: «Et profecti ex Esmona, castrametati sunt in Moseroth (*Num. XXXIII, 30*). Congruè nunc Moseroth succedit; significat enim disciplinas, ut qui festinationem in Esmona sibi ascivit, eam modo ad comparandas disciplinas sapienter accersat: «Et sit, quod Jacobus apostolus docet, omnis homo velox quidem ad audiendum (*Jac. I, 19*). » Deus disciplinæ hujus auctor est: dicitur enim per prophetam: «Quis ascendit in cælum, et accepit eam, et eduxit eam e nubibus? Quis transivit trans mare, et invenit eam, et afferet eam auro electo? Non est cognoscens viam ejus, neque qui consideret semitas ejus: sed sciens omnia cognoscit eam, et adinvenit eam prudentia sua (*Baruch. III, 29-32*). Ideo ab ipso expetenda est, dicente Jacobo apostolo: «Si quis vestrum indiget sapientia, postulet a Deo qui dat omnibus affluenter (*Jac. I, 5*). » Hæc Deum, ejusque opera revelat. Doctrix, inquit Salomon, est Dei disciplina, et electrix operum illius, ejus custodia virga correctionis est. Scriptum est enim: «Plagæ et correptiones dant sapientiam (*Prov. XXIX, 15*). » Legitur in Numeris hominem quemdam in die sabbati ligna colligentem comprehensum fuisse, coram Moyse et senioribus sisti mandatum, et tandem jussu Dei morte punitum, lapidibus obrutum: «Morte, inquit, moriatur homo; lapidabitis eum lapidibus omnis congregatio extra castra (*Num. xv, 35*). Quod in hac mansione aliqui factum putant. Hinc Apostolus quoque dicebat: «Peccantem coram omnibus argue, ut cæteri